[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para que sejam realizadas obras e melhorias na E.M.E.B. Profº. Jorge Bertolaso Stella, no bairro Parque do Estado II.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao departamento competente para que sejam realizadas obras e melhorias na E.M.E.B. Profº. Jorge Bertolaso Stella, no bairro Parque do Estado II.
JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento de Vossa Excelência, a E.M.E.B. Profº. Jorge Bertolaso Stella estará recebendo duas novas turmas para o ano letivo de 2009 e, portanto, há necessidade de um planejamento organizacional para que o atendimento a esses novos alunos continue de maneira satisfatória, sem prejuízo de outras atividades desenvolvidas na escola.
Para que as atividades de dança e informática não fiquem prejudicadas pela falta de espaço, e necessário se faz uma sala para as reuniões, solicitamos que possa ser estudada a ampliação da escola com a construção de 02 novas salas de aula, mantendo assim o sistema de trabalho hoje existente.

Solicito também um estudo para que possa ser feita a cobertura da quadra poliesportiva da escola, propiciando aos alunos e professores quando de suas atividades, proteção contra o sol e a chuva.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 24 DE NOVEMBRO DE 2008.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]